
 1

 
 
Zadavatel: 
 

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KRAJE  
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581  
  

 
 
 

 
VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„III/3983 MEDLICE MOST 3983 – 4“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 

WALLET s.r.o., sídlem Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00 Praha 2 
doručovací adresa (provozovna) Pechova 3, 615 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce. Na toto zadávací řízení se neaplikují ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 2

IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
Název zadavatele: Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje, p říspěvková organizace kraje 
Sídlo:                Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
IČO:        70932581  
DIČ:        CZ70932581 
Právní forma:        331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávn ěných za zadavatele                     Ing. Jan Zouhar, ředitel 
jednat:          
 
 
 
Osoba pov ěřená činnostmi zadavatele: WALLET, s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání:  Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00 Praha 
       provozovna Pechova 3, 615 00 Brno 
IČO: 26704871 
DIČ: CZ26704871 
Kontaktní osoba: Ing. Martina Ferechová 
Telefon, fax: + 420 736 624 154 
E-mail: ferechova@wallet.cz 
 

 
1 Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 
1.1 Předmětem zakázky je rekonstrukce silničního mostu o jednom poli, jednopodlažní, trvalý v 

přímé. Most šikmý, šikmost levá, masivní monolitický železobetonový. Most převádí silniční 
komunikaci kategorie S6,5/60, tzn. 6,50 m mezi obrubami. Šířka říms je 0,75 m. Celková šířka 
mostu je 8,00 m. Most je založen hlubině. Budou použity vrtané piloty průměru 0,60m o délce 
10,00 m. Opěry budou založeny na 4 ks pilot, křídla jsou podepřena 1 ks, celkem tedy 12 ks 
pilot. Spodní stavbu tvoří dvě monolitické železobetonové opěry (rámové stojky) kolmé tloušťky 
0,600m. Na opěry jsou zavěšena šikmá křídla. Deska nosné konstrukce je monolitická 
železobetonová lichoběžníkového půdorysu. Tloušťka desky je proměnná, minimálně 
0,350m.Na mostě bude celoplošná z modifikovaných pásů. Izolace pod vozovkou bude v 
úžlabích odvodněna trubičkami, které budou propojeny pásem šířky 0,50 z drenážního 
plastbetonu. Vozovka na mostě je tl. 100mm.Na předpolích bude tloušťka vozovky 470 mm. Na 
nosné konstrukci a křídlech budou osazeny římsy, na kterých bude osazeno ocelové zábradelní 
svodidlo. Mimo most bude osazeno silniční svodidlo. Pod mostem bude koryto Křepičky 
vydlážděno v celkové délce 17 m. 

 
1.2 Předmět veřejné zakázky bude financován z finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 
 

1.3 Zadávací dokumentace obsahuje soupis prací včetně výkazu výměr (dále jen „SP“) 
požadovaných stavebních prací v elektronické podobě. SP je pro zpracování nabídkové ceny 
závazný. V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a SP je prioritním 
dokumentem pro zpracování nabídkové ceny SP. Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si 
soulad SP s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace stavby a případné rozpory si 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek požádáním o dodatečné informace. 

1.4 Přílohy (kompletní) této výzvy včetně zadávací dokumentace jsou dostupné v elektronické 
podobě, a to na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html. 

 
1.5    Dovolujeme si uchazeče požádat o aktivaci příjmu poštovních datových zpráv v datových 

schránkách pro urychlení komunikace mezi zástupcem zadavatele a uchazeči (Postup: Datová 
schránka – Nastavení – Poštovní datová zpráva – Příjem poštovních zpráv). 
 
 
 



 3

2 Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 5.430.000,- Kč bez DPH.  

 
3 Doba a místo pln ění veřejné zakázky 
 
3.1 Předpokládaný termín předání a převzetí prostoru staveniště do 15-ti pracovních dn ů ode dne 

uzav ření smlouvy . Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště 
zahájit stavební práce. Termín dokončení stavby je do 30. 9. 2015. Termín předání a převzetí 
díla je stanoven do 30 dnů od dokončení stavby. Pro účely vytvoření finančního a věcného 
harmonogramu zadavatel uvádí, že zahájení stavebních prací lze předpokládat cca 1. 6. 2015. 
Zahájení stavebních prací je však závislé na průběhu zadávacího řízení.  
 

3.2 Místo plnění je určeno projektovou dokumentací. 
 

 
4 Požadavky na kvalifikaci 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu (s výjimkou 
základních kvalifikačních předpokladů a výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence), je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel 
je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace v rozsahu 
a výpis z obchodného rejstříku nebo jiné obdobné evidence subdodavatele. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
hodlají dodavatelé podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a předložit výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence. Splnění ostatní kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně. Další povinností 
dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, je předložit v nabídce veřejnému zadavateli smlouvu, ve 
které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. 

4.1 Základní kvalifika ční předpoklady 
 

4.1.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč čestným prohlášením. 
Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních 
předpokladů, který je přílohou č. 2 této výzvy včetně zadávací dokumentace nebo jiné čestné 
prohlášení stejného rozsahu. 
 
 

4.2 Profesní kvalifika ční předpoklady 
 

Pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč: 

4.2.1 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. 
 

4.2.2 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru: 

• provád ění staveb, jejich zm ěn a odstra ňování,  
• projektová činnost ve výstavb ě,  



 4

• výkon zem ěměřických činností . 
 

4.2.3 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel předloží doklad o autorizaci pro obor: 

• mosty a inženýrské konstrukce  vydaný osobě, jejiž prostřednictvím dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

• oprávn ění pro ov ěřování výsledk ů zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. 
a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů.  

Pokud jsou osoby, prostřednictvím kterých zabezpečuje dodavatel odbornou způsobilost 
zaměstnanci dodavatele, předloží dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení.  

4.3 Technické kvalifika ční předpoklady 
 

Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč: 

4.3.1 seznam stavebních prací (uchazeč může použít vzor v příloze č. 3 této výzvy nebo jiné čestné 
prohlášení obdobného rozsahu) provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací.  
 
Minimální úroveň: alespoň 3 novostavby nebo rekonstrukce pozemních komunikací  
(dálnice, silnice a místní komunikace I. a II. třídy) o finančním objemu každé z nich 2.500 000,- 
Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let k poslednímu dni lhůty pro podání 
nabídek, které zahrnovaly rekonstrukci nebo novostavbu mostu. Pokud uchazeč prováděl 
stavbu s pomocí subdodavatelů nebo ve sdružení nebo jako subdodavatel, minimální finanční 
objem uchazečem prováděných prací musí být alespoň 2.500 000,- Kč bez DPH. Stavby 
realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 
 

4.3.2 osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u 
jedné osoby , přičemž u této osoby musí být splněny veškeré níže uvedené požadavky. 

Minimální úroveň:  
• Autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce ;  
• Praxe v oboru dopravních staveb na pozici stavbyvedoucího alespoň 5 let, nebo praxi na 

pozici stavbyvedoucího alespoň na třech dokončených stavebních pracích, které 
zahrnovaly rekonstrukci nebo novostavbu mostu ve finančním objemu každé z nich 
alespoň 2.500.000,- Kč bez DPH. 

• Existence pracovního nebo obdobného poměru u uchazeče.  
 

Uchazeči uvedou tuto osobu do Přílohy č. 5 návrhu smlouvy o dílo jako stavbyvedoucího. 
 

Způsob prokázání kvalifikace:  

i. Doklad o autorizaci;  

ii. čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího nebo o praxi 
stavbyvedoucího na dokončených silničních dopravních stavbách, které zahrnovaly rekonstrukci 
nebo novostavbu mostu a finančním objemu každé z těchto staveb;  

iii. čestné prohlášení uchazeče o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele.  
 

Zadavatel si vyhrazuje, že určitá věcně vymezená část veřejné zakázky nesmí být plněna 
subdodavatelem. Určitou věcně vymezenou částí veřejné zakázky je koordinace prací a 
dodávek, která je náplní činnosti stavbyvedoucího. 

 



 5

 
 

4.4 Pravost a stá ří doklad ů 
 
Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo 
vyžádat od uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 

 
5 Dodatečné informace  

Žádosti o dodatečné informace je nutno doručit kontaktní osobě: Bc. Lucie Kudová, DiS., mob.: 
+420 736 473 879, na e-mail: kudova@wallet.cz nebo na adresu WALLET s.r.o., Masarykovo. nám. 
36/35, 680 01 Boskovice. Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zároveň budou dodatečné informace včetně 
přesného znění žádosti uveřejněny stejným způsobem, jakým byla uveřejněna zadávací 
dokumentace.  
 
 

6 Obchodní podmínky, v četně platebních podmínek a podmínek, 
za nichž je možno p řekročit výši nabídkové ceny 

 
6.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí této 

zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou zpracovány do formy návrhu textu smlouvy 
a jsou pro uchazeče závazné, uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit 
nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených dále. 
 

6.2 Uchazeč doplní do návrhu textu smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 
rozsahu, údaje týkající se hodnotícího kritéria, stavbyvedoucího, údaje o subdodavatelích a 
další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené údajem „***“).  
 

6.3 Pokud podává více osob společnou nabídku, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední 
v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  

 
6.4 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 

za uchazeče. Pokud tato osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, musí být příslušná 
plná moc či pověření součástí nabídky v originálu nebo ověřené kopii.  
 

6.5 Platební podmínky  
 
Cena bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti 
faktur je 30 dní od doručení objednateli. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny 
v obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  

 
7 Požadavek na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 
7.1 Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu oceněním všech položek soupisu prací. Nabídkovou 

cenou se rozumí cena vyjadřující součet všech oceněných položek soupisu prací uvedená v 
rekapitulaci soupisu prací. Nabídkovou cenu zjištěnou oceněním soupisu prací opíše 
dodavatel do návrhu smlouvy.  
   



 6

7.2 Cena bez DPH uvedená v rekapitulaci soupisu prací musí být stanovena jako závazná, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Uchazeč je povinen do ceny plnění zahrnout všechny 
náklady či poplatky (včetně všech nákladů na realizaci stavby, tj. i náklady na výrobu všeho 
druhu zboží, materiál či jakékoliv služby třetích osob) a další výdaje, které mu při realizaci 
veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout, podrobnosti 
stanoví návrh smlouvy.  
  

7.3 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 
Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá 
uchazeč.  
  

7.4 Jednotlivé číselné údaje je uchazeč povinen stanovit, příp. zaokrouhlit, na dvě desetinná 
místa.  
  

7.5 V tabulce rekapitulace nabídkové ceny není součtový vzorec.  
 

8 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsa h 
nabídky 

 
 
Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 
řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze nebo společně v jedné sloze) a 
označených shodně s následujícími pokyny: 
 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE 
 
1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" opatřen podpisem osoby oprávněné jednat jménem 

či za uchazeče. 
2. Doklady prokazující splnění: 

2.1. základních kvalifikačních předpokladů 
2.2. profesních kvalifikačních předpokladů 
2.3. technických kvalifikačních předpokladů 

 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
1. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (uchazeč zároveň 

uloží na CD). 

2. Přílohy smlouvy včetně rozpočtu (uchazeč zároveň uloží na CD, rozpočet bude uložen ve formátu, 
který umožní práci s tímto souborem). 

3. Harmonogram věcný v alespoň týdenní podrobnosti. 

ČÁST 3 – Další nedílné sou části nabídky 
1. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc apod. 
 
9 Podání nabídky 
Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené „Neotvírat“ a opat řené názvem ve řejné 
zakázky.  

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče. 

Nabídku podává uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány 
osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem nebo za uchazeče. 



 7

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
 
Nabídky je možné podávat osobně či poštou. 
Doručení poštou na adresu: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno.  
 
Doručení osobně na adresu: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno, na sekretariát Ředitelství SÚS JMK nebo Oddělení 
veřejných zakázek, a to v pondělí až pátek v době od 7:00 hod do 15:30 hod.  

Lhůta pro podání nabídky kon čí dnem 5. 5. 2015 v 9:30 hod. 

Za včasné podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. 

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Délka zadávací lh ůty: Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů ode dne skončení lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 

10 Způsob hodnocení nabídek  
 
Zadavatel stanovil základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
uvedená v návrhu smlouvy. 
 
11 Další podmínky 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení.  

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

 

12 Přílohy 
Nedílnou sou částí této zadávací dokumentace jsou p řílohy: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2        - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení – Seznam významných stavebních prací 

Příloha č. 4 - Návrh textu smlouvy 

Příloha č. 5 - Projektová dokumentace včetně soupisu prací 

Příloha č. 6  - Soupis prací 

Příloha č. 7 - Stavební povolení 

V Brně dne 17. 4. 2015 
 
 
 

………..……………...…… 
v z. Ing. Martina Ferechová 

WALLET s.r.o. 

 

 


		2015-04-17T15:30:15+0200




